

zum Entwurf 3.01 vom 11.12.2020
 Bauabschnitt 3

200	Vorbereitende Maßnahmen			
210	Herrichten			28.225,00 €
212	Abbruchmaßnahmen			
212.1	Abbruch allgemein	2.280 m ²	10,00 €	22.800,00 €
212.2	Abbruch Zaun, einschl. Fundamente	155 m	35,00 €	5.425,00 €
500	Außenanlagen und Freiflächen			
510	Erdbau			55.000,00 €
511	Herstellung			
511.1	Boden lösen und abfahren	1.100 m ³	50,00 €	55.000,00 €
511.2	Boden lösen und abfahren > Z 2	m ³	83,00 €	0,00 €
530	Oberbau, Deckschichten			142.675,00 €
531	Wege			
531.1	Wege befahrbar, Betonpflaster Mehrsteinsystem, gem. OGS-Bereich, Streifen in hellgrau + mittelgrau	440 m ²	100,00 €	44.000,00 €
531.2	Betonpflaster 24/16/8, grau (befahrbar), Radweg einschl. Tragschichten etc.	500 m ²	90,00 €	45.000,00 €
531.3	Betonpflaster 24/16/8, grau einschl. Tragschichten etc.	15 m ²	75,00 €	1.125,00 €
531.4	Tiefbordstein 8/25/100 einschl. Fundament und Rückenstütze	380 m	30,00 €	11.400,00 €
531.5	Pflasterplatte als Traufstreifen, B=50cm einschl. Tragschichten, Einfassungen, etc.	60 m	35,00 €	2.100,00 €
531.6	Fassadenschutzmatten, H 0,50 cm	150 m	15,00 €	2.250,00 €
531.7	Wassergebundene Wegedecke einschl. Tragschichten, etc.	610 m ²	55,00 €	33.550,00 €
531.8	Anpassung an Bestand, vorh. Asphalt aufnehmen und als Provisorium neuen Asphalt einbauen	50 m ²	65,00 €	3.250,00 €
540	Baukonstruktionen			23.400,00 €
541	Einfriedungen			
541.1	Stahlgitterzaun H 1,60 m	135 m	70,00 €	9.450,00 €
541.2	Stahlgitterzaun H 2,00 m	20 m	90,00 €	1.800,00 €
541.3	Tore B 1,50 - H 1,50 m	3 Stk	950,00 €	2.850,00 €
541.4	Tor zweiflügelig B 3,00 - H 1,60 m	1 Stk	2.800,00 €	2.800,00 €
544	Rampen, Treppen, Tribünen			
544.1	Betonblockstufe Standard 16/32 cm einschl. Fundamente, etc.	20 m	250,00 €	5.000,00 €
544.2	Natursteinblöcke aus Grauwacke, ca. 80-100cm Länge einschl. Verfügung der Stossfugen, Fundamente, etc.	5 m	300,00 €	1.500,00 €

550	Technische Anlagen			59.160,00 €
551	Abwasseranlagen			
551.1	RW-/SW-Leitungen bis DN 250 einschl. Graben, Anschlüsse, Einrichtungen etc.	150 m	200,00 €	30.000,00 €
551.2	Zulage Grabenaushub für Boden > Z 1.2	m	20,00 €	0,00 €
551.3	Zulage Grabenaushub für Boden > Z 2	m	50,00 €	0,00 €
551.4	Straßenablauf	6 m	600,00 €	3.600,00 €
551.5	Kastenrinne, Kl. B	30 m	250,00 €	7.500,00 €
551.7	Hofablauf 30/30	5 Stk	260,00 €	1.300,00 €
551.8	Schachtdeckel an neue Höhe anpassen	6 Stk.	250,00 €	1.500,00 €
551.9	Revisionschacht RW, DU 1000	1 Stk	3.000,00 €	3.000,00 €
551.10	Rohrleitungen prüfen	150 m	10,00 €	1.500,00 €
546	Elektrische Anlagen			
546.1	LED-Mastleuchten LPh 4 m, liefern und einbauen	3 Stk	3.200,00 €	9.600,00 €
546.2	Bauseits gelieferte Mastleuchte (EVO) einbauen, o. Elektroarb.	1 Stk	600,00 €	600,00 €
546.3	Erdkabel für Mastleuchten, liefern und verlegen (5x6mm²)	70 m	8,00 €	560,00 €
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen			43.420,00 €
561	Allgemeine Einbauten			
561.1	Abfallbehälter	2 Stk	850,00 €	1.700,00 €
561.2	Fussabstreifrost ca. 1,00m x 2,00m	2 Stk	1.500,00 €	3.000,00 €
561.3	Fahrradanlehnbügel liefern und einbauen	176 Stk	220,00 €	38.720,00 €
570	Vegetationsflächen			30.150,00 €
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			
571.1	Oberbodenlieferung	200 m³	35,00 €	7.000,00 €
573	Pflanzflächen			
573.1	Bäume einschl. Bodenbearbeitung, Pflege etc.	5 Stk	1.000,00 €	5.000,00 €
573.2	Solitärsträucher einschl. Bodenbearbeitung, Pflege etc.	3 Stk	350,00 €	1.050,00 €
573.3	Pflanzflächen einschl. Bodenbearbeitung, Pflege etc.	380 m²	45,00 €	17.100,00 €
574	Rasen- und Saatflächen			
574.1	Rasensaat einschl. Bodenbearbeitung, Pflege etc.	m²	7,00 €	0,00 €
590	Sonstiges Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen			10.000,00 €
591	Baustelleneinrichtung			
591.1	Baustelle einrichten und räumen	1 psch	10.000,00 €	10.000,00 €

200+500 Außenanlagen Gesamtsumme brutto			392.030,00 €
--	--	--	---------------------

allgemeine Freifläche	2.280 m²
Brutto-m²-Preis	171,94 €

Folgende Leistungen sind nicht Gegenstand dieser Kostenberechnung:

- 1 Fassadenabdichtung
- 2 Abbruch Verbindungsgang
- 3 Kanalsanierung

Aufgestellt: 11.12.2020

- susanne eing -
frei[RAUM]planung